平成２９年 7月１３日

           社会文化システム研究科長

          地域教育文化研究科長

          医学系研究科長

山形大学大学院  理工学研究科長（工学系）    殿

          理工学研究科副科長（理学系）

          有機材料システム研究科長

          農学研究科長

          教育実践研究科長

                     山形大学校友会

                                      会 長 小 山 清 人

平成２９年度山形大学校友会大学院学生表彰者（校友会長賞）

の推薦について（依頼）

  校友会に対し、日頃から多大なるご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。

  さて、本事業は去る 6 月２７日開催の校友会理事会において認められた方針等に

基づき、平成２９年度校友会支援事業として実施します。

 ついては、原則として本年中において顕著な学術研究活動を行ったと思われる大学

院学生を対象に、別添「校友会大学院学生表彰に関する申合せ」第２条各号の基準に

該当する適任者がおられましたら、推薦書を取りまとめの上、順位を付して来る１２

月１５日（金）〈１２月の第３金曜日必着〉までに提出方よろしくお願いします。

 なお、本申合せ第５条にある表彰記念品は、大学院学生の学術研究活動等を奨励す

る意味からも奨励金 5万円を贈呈していることを申し添えます。

また、本年度の表彰者数は大学院全学生数の１％程度（１５名以内）を基本とし、

校友会理事会で確認された方針等に基づいて選考することになります。

    ◆表彰決定までの手順《参考》

        （1）平成29年12月15日（金）

        （2）平成30年 1月下旬

        （3）平成30年 2月16日（金）

… 平成29年度分大学院学生表彰候補者の推薦締め切り

… 校友会専門委員会において大学院学生表彰者の決定

… 校友会理事会直後に大学院学生の表彰式《校友会長賞》

（被表彰者には、表彰式に出席し研究概要の報告をお願いする。）

 お問い合わせ：山形大学校友会事務局（担当：大沼、黒沼）

         （エンロールメント・マネジメント部）

        TEL: 023(628)4867／FAX:023(628)4185

        E-mail: ykouyu@jm.kj.yamagata-u.ac.jp

別記様式

推   薦   書

平成  年  月  日

山形大学校友会会長 殿

              大学院研究科名：

              研究科長等名：

    下記の大学院生は、山形大学校友会大学院学生表彰に関する申合せ

   第２条（表彰の基準）に該当すると認められるので、推薦します。

記

１ 被推薦者 大学院生

 （ふりがな）

氏   名：

所    属： □博士後期課程、□博士前期課程、

             □博士課程、□修士課程

専 攻 名：

学   年：

２ 研究指導教員

３ 研究テーマ

４ 推薦理由（表彰の基準等を踏まえ、候補者として適任と思われる理由を具体的に記載すること。）

５ 推薦資料（候補者の業績について、該当する次の項目順に基づき作成すること。）

 (1)全国又は国際的な規模の学会での受賞状況

  ① 受賞した賞の名称

   ② 受賞に関連したと思われる学術論文、学会発表抄録等の写し

  ③ 受賞した学会等の概要（当該学会等の規模や目的等）

  ④ 受賞したことを証する書類の写し（例：表彰状の写し）

 (2)科学研究費補助金等の競争的研究資金の採択状況

  ① 採択研究種目：（例：若手研究（Ｂ））

  ② 採択研究課題名： ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

  ③ 採択金額（交付予定額）平成○○年度 ： ○，○○○，○○○円

                            平成○○年度 ： ○，○○○，○○○円

  ④ 採択通知の写し

 (3)世界的に評価の高いジャーナル誌への論文等の掲載状況

  ＜すでに掲載されているもの＞

① 掲載された学術論文等の名称

  ② 掲載されたジャーナル誌の名称

  ③ 学術論文が掲載されているジャーナル誌のページの写し

 ＜掲載が予定されているもの＞

① 掲載が決定した学術論文等の名称

② 掲載決定を証する書類の写し

   ③ 掲載が決定した学術論文、学会発表抄録等の写し

 (4)その他、学術研究活動における特に顕著な業績又はそれと同等と思われるもの

   ① 学術論文発表のリスト（過去５年以内、上記(3)に挙げたものを含む）

   a国際学術雑誌○編（うち筆頭著者○編・査読あり○編））

   b国内学術雑誌○編（うち筆頭著者○編・査読あり○編））

     c主要な学術論文等の写し（３編以内）

  ② 学会発表のリスト（過去５年以内）

   a国際学会○件

 b国内学会○件

    c主要な学会発表抄録等の写し（３編以内）

③ 受賞歴のリスト（過去５年以内、上記(1)に挙げたものを含む）

  ④ 日本学術振興会特別研究員への採択

   a資格（例：ＤＣ１） ： ○○○

  b採用期間 ： 平成○○年○○月○○日～平成○○年○○月○○日（○年間）

  c採択研究課題名 ： ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

   d採択通知の写し

⑤ 特許権等の取得

  ⑥ 研究助成金等の獲得（過去５年以内）

   a助成金等の名称 ： ○○○○○○○○○○

   b助成団体等名  ： ○○○○○○○

   c助成期間 ： 平成○○年○○月○○日～平成○○年○○月○○日（○年間）

   d採択研究課題等名 ： ○○○○○○○○○○○○○○○○○○○○

   e助成金額（採択額）： ○○○，○○○円

   f採択されたことを証する書類の写し（上記の内容がわかるもの）

  ⑦ その他、特に顕著と思われる業績（過去５年以内）

   a当該業績等がわかる書類の写し